
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Ing. Jana Fafejtová

NOVÉ ELEKTRONICKÉ FORMULÁŘE



Právní základ

 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1780 ze dne 23. září 2019, kterým se stanoví 

standardní formuláře pro uveřejňování oznámení v oblasti zadávání veřejných zakázek 

a kterým se zrušuje prováděcí nařízení (EU) 2015/1986 („elektronické formuláře“)

 změnové nařízení 2022/2303 
 nové položky dle Směrnice o podpoře čistých vozidel, aktualizace položek pro zelené zadávání a inovace

 termín implementace do 24. října 2023, na žádost členských států posun na 31. ledna 2024

 změnové nařízení v roce 2023
 nové položky dle směrnice o energetické účinnosti, nařízení o zahraničních subvencích narušujících vnitřní trh, doplnění 

dobrovolných formulářů, mj. pro předběžné tržní konzultace a oznámení o dokončení realizace VZ

 promítnutí do VVZ nejpozději od 1. března 2025

 Vyhláška o uveřejňování formulářů pro účely ZZVZ a náležitostech profilu zadavatele

 účinnost od 1. února 2024 (odklad účinnosti ustanovení ke struktuře informací na profilu na 

1. července 2024)



Hlavní změny

Stávající formuláře Nové eForms

Nařízení stanoví PDF vzory 
Nařízení stanoví tabulku položek s uvedením 

povinnosti/volitelnosti pro jednotlivé typy oznámení

29 formulářů (22 evropských + 7 národních) 40 formulářů (37 evropských + 3 národní)

Často je 1 formulář používaný pro více typů 

oznámení
Jednoznačné použití formuláře

Národní formuláře pro podlimitní režim Všechny formuláře ve stejném formátu

Názvy položek neodpovídají terminologii ZZVZ Názvy i popisy lze upravit

Opravný formulář F14 Kopie původního formuláře + oddíl Oprava

TED stanoví strukturu formulářů a validační pravidla TED vydává SDK



Typy formulářů

 Plánování

 Zahájení

 Oznámení o záměru uzavřít smlouvu

 Výsledek

 Změna závazku ze smlouvy

 Profil zadavatele

 Nabídkové řízení pro výběr dopravce



Plánování

Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Předběžné 

oznámení

4 Předběžné oznámení – obecná veřejná zakázka

5 Předběžné oznámení – sektorová veřejná zakázka

6
Předběžné oznámení – veřejná zakázka v oblasti obrany nebo 

bezpečnosti

Předběžné 

oznámení 

použité za 

účelem 

zkrácení lhůty 

pro podání 

nabídek

7
Předběžné oznámení použité za účelem zkrácení lhůty pro podání 

nabídek – obecná veřejná zakázka

8
Předběžné oznámení použité za účelem zkrácení lhůty pro podání 

nabídek – sektorová veřejná zakázka

9
Předběžné oznámení použité za účelem zkrácení lhůty pro podání 

nabídek – veřejná zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti



Zahájení
Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Předběžné oznámení použité jako výzva 

k projevení předběžného zájmu

10 Předběžné oznámení použité jako výzva k projevení předběžného zájmu – obecná veřejná zakázka

11 Předběžné oznámení použité jako výzva k projevení předběžného zájmu – sektorová veřejná 

zakázka

Předběžné oznámení použité jako výzva 

k projevení předběžného zájmu –

zjednodušený režim

12 Předběžné oznámení použité jako výzva k projevení předběžného zájmu – veřejná zakázka ve 

zjednodušeném režimu

13 Předběžné oznámení použité jako výzva k projevení předběžného zájmu – sektorová veřejná 

zakázka ve zjednodušeném režimu

14 Předběžné oznámení použité jako výzva k projevení předběžného zájmu – koncese ve 

zjednodušeném režimu

Systém kvalifikace 15 Oznámení o zavedení systému kvalifikace – sektorová veřejná zakázka

Oznámení o zahájení zadávacího řízení

16 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – obecná veřejná zakázka

17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka

18 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejná zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti

19 Oznámení o zahájení koncesního řízení

Oznámení o zahájení zadávacího řízení –

zjednodušený režim

20 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejná zakázka ve zjednodušeném režimu

21 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka ve zjednodušeném režimu

Oznámení o poddodávce 22 Oznámení o poddodávce – veřejná zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti

Oznámení o zahájení soutěže o návrh
23 Oznámení o zahájení soutěže o návrh

24 Oznámení o zahájení soutěže o návrh – relevantní činnost



Oznámení o záměru uzavřít smlouvu

Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Dobrovolné oznámení 

o záměru uzavřít smlouvu

25
Dobrovolné oznámení o záměru uzavřít smlouvu – obecná 

veřejná zakázka

26
Dobrovolné oznámení o záměru uzavřít smlouvu –

sektorová veřejná zakázka

27
Dobrovolné oznámení o záměru uzavřít smlouvu – veřejná 

zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti

28 Dobrovolné oznámení o záměru uzavřít koncesní smlouvu 



Výsledek
Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Oznámení o výsledku zadávacího 

řízení

29 Oznámení o výsledku zadávacího řízení – obecná veřejná zakázka

30 Oznámení o výsledku zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka

31
Oznámení o výsledku zadávacího řízení – veřejná zakázka v oblasti obrany nebo 

bezpečnosti

32 Oznámení o výsledku koncesního řízení

Oznámení o výsledku zadávacího 

řízení – zjednodušený režim

33
Oznámení o výsledku zadávacího řízení – veřejná zakázka ve zjednodušeném 

režimu

34
Oznámení o výsledku zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka ve 

zjednodušeném režimu

35 Oznámení o výsledku koncesního řízení – koncese ve zjednodušeném režimu

Oznámení o výsledku soutěže o 

návrh

36 Oznámení o výsledku soutěže o návrh

37 Oznámení o výsledku soutěže o návrh – relevantní činnost



Změna závazku ze smlouvy

Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Oznámení o změně 

závazku ze smlouvy

38
Oznámení o změně závazku ze smlouvy – obecná 

veřejná zakázka

39
Oznámení o změně závazku ze smlouvy – sektorová 

veřejná zakázka

40 Oznámení o změně závazku ze smlouvy – koncese



Národní formuláře

Typ oznámení Subtyp formuláře

Uveřejnění informací k profilu 

zadavatele

Oznámení profilu zadavatele

Zrušení/zneaktivnění profilu zadavatele

Nabídkové řízení dle zákona č. 194/2010 

Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů

Oznámení o zahájení nabídkového řízení pro výběr dopravce 

k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících



Hlavní východiska implementace eForms

 Původní formuláře a eForms musí být k dispozici na stejném webu Věstníku VZ, vyhledávání 

bude umožněno napříč oběma databázemi.

 Musí být umožněno navázat nový formulář na původní formulář odeslaný před nasazením 

eForms.

 Zachování Žádosti o uveřejnění, odstranění duplicitních položek, které jsou přímo ve 

formuláři.

 Méně zkušený uživatel bude mít možnost využít návodné otázky, po jejichž zodpovězení 

systém vygeneruje relevantní formulář.

 Úprava způsobu doručování formulářů s ohledem na aplikační praxi – již pouze přímým 

vyplněním ve Věstníku + možnost předvyplnění údajů z certifikovaného elektronického 

nástroje prostřednictvím Registru veřejných zakázek.



Postup implementace eForms do Věstníku VZ

1. Q 2023

Analýza položek 
stanovených 
v Nařízení k eForms
z hlediska informační 
hodnoty pro 
potenciální  
dodavatele 
a využitelnosti pro 
statistiky

Korektní české 
překlady položek 
formulářů a 
číselníkových hodnot

2. Q 2023

 Zadání 
rozvojového 
požadavku 
provozovateli 
Věstníku VZ, 
základní 
vymezení 
národních úprav 
oproti SDK

 Analýza SDK

 Implementační 
analýza

3. Q 2023

 Vývoj, 
programování

 Tvorba online 
formulářů podle 
SDK + národní 
úpravy pro 
nejčastější 
subtypy formulářů

4. Q 2023

 2.10. nasazení 
první verze k 
testování

 Úprava 
harmonogramu po 
posunu termínu od 
EK

 Doplnění zadání 
národních úprav 
pro všechny 
formuláře

 Úprava online 
formulářů dle 
zadání MMR

 Testování

leden 2024

 Testování

 Uživatelské 
odladění

 Informační 
kampaň

 Příprava na ostrý 
provoz



Děkuji za pozornost

Ing. Jana Fafejtová

Odbor strategií, práva a elektronizace veřejných zakázek

Oddělení NIPEZ

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6

110 10 Praha 1

tel.: +420 234 154 221 / +420 721 860 138

e-mail: jana.fafejtova@mmr.gov.cz

mailto:jana.fafejtova@mmr.gov.cz

